

Sushi Platte

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	ØxH (mm)
19656	Sushi Platte inkl. Deckel	schwarz	356x50
19657	Sushi Platte inkl. Deckel	schwarz	380x50
24039	Sushi Platte inkl. Deckel	schwarz	320x50

Material/Zusammensetzung

Polystyrol (PS)

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

alle Arten von Lebensmitteln

Anwendungen:

- Erhitzen auf 70°C bis zu 2h
- Maximaltemperatur 80°C
- Tiefkühlung -20°C
- Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter

Seite 1 / 3

Nicht geeignete Anwendungen:

- Ofen
- Mikrowelle

Bestätigungen

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Gesamtmigration

- Die Gesamtmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzien unter den gesetzlichen Grenzwerten.

Angaben zur spezifischen Migration

Die Einhaltung der Bestimmungen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, wird durch die Einhaltung des zulässigen Höchstwerts für die Gesamtmigration (10 mg / dm²) sowie durch die Einhaltung der spezifischen Migrationsgrenzwerte bestätigt, die beide von einem spezialisierten Labor analysiert wurden.

Folgende Prüfungen wurde durchgeführt:

VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004, VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011 und Änderung (EU) 2020/1245
Spezifische Migration von primäre aromatischen Aminen (individuell)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004, VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011 und Änderung (EU) 2020/1245
Spezifische Migration von primäre aromatischen Aminen (total)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004, VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011 und Änderung (EU) 2020/1245
Spezifische Migration von Schwermetallen

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01319 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Berechnungsgrundlage

Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 6 dm²/kg.

Dual-Use-Additive

Gemäss den vorliegenden Informationen werden keine Dual-Use-Additive verwendet.

Sensorik


Die sensorische Inertheitsprüfung wurde gemäss **VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** durchgeführt. Unter normalen oder vorhersehbaren Verwendungsbedingungen beeinträchtigen die Produkte die organoleptischen Eigenschaften des Lebensmittels nicht.

Disclaimer

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 17.06.2021	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version : 3 Ersetzt Version: 2
---	--	---	---